
Pag. 1 di 2 

 

 
 CITTA’  di  O RTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2054 

 
 

DETERMINAZIONE n. 517  del  22 luglio 2013   
 
OGGETTO: Liquidazione contributo all’Associazione Culturale “Accademia dei Transumanti degli 

Abruzzi”. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  ventidue    del mese di luglio   
 

                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto  
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale intende sostenere le Associazioni culturali ricreative e sportive 
operanti nel territorio comunale, ritenendo le attività da queste svolte necessarie ad utili per 
una sana aggregazione sociale nonché per mantenere vive le tradizioni culturali locali; 

- con determinazione dirigenziale n.798 del 2012 si impegnavano somme per la realizzazione 
di eventi ed attività da parte di dette Associazioni; 

CONSIDERATO che nella giornata del 28-10-2012 l’Associazione Culturale “Accademia dei 
Transumanti degli Abruzzi” ha tenuto una manifestazione culturale denominata “Soffi d’Abruzzo” nel 
corso della quale sono state svolte attività riferite alle antiche bande degli zampognari abruzzesi, con 
conferenze, sfilate e concerti; 
VISTA la richiesta di erogazione di contributo per compartecipazione alle spese dell’evento fatta 
dall’Associazione Culturale “Accademia dei Transumanti degli Abruzzi”, con annessa 
rendicontazione fiscale, vidimata per la regolarità dal responsabile del servizio; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del richiesto contributo nella misura di € 2.000,00 
editoriale delle suddette agende, il prezzo complessivo di € 1.210,00 i.v.a. inclusa;  
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-051997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’ Associazione Culturale “Accademia dei Transumanti degli Abruzzi” con sede in 
Chieti, V.le Abruzzo n.17, p.i.:01960620696 – c.f.:9305180691, la somma di € 2.000,00 a 
tritolo di compartecipazione delle spese dalla stessa sostenute e rendicontate nel corso della 
manifestazione di cui in premessa; 

2) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art.3 della Legge n.136 del 2010, mediante bonifico bancario sul c.c. dedicato 
iban:IT79W0896815500000100309072; 

3) Prelevare la somma complessiva di € 2.000,00 dal cap.8580 residui del bilancio 2012, che ne 
risulta fornito come da impegno di spesa n.798 del 2012; 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli del patto di stabilità dell’Ente.  
 
 
 
 
 

4° Settore  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

  
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 8 agosto 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


